

Số: /KH-UBND

Đồng Nai, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH
Cấp nước sạch đô thị trên địa bàn thành phố Đồng Nai giai đoạn 2026-2030

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Nai (nay là thành phố Đồng Nai) lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030;

Căn cứ Nghị định số 117/2007/NĐ-CP về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 124/2011/NĐ-CP; Nghị định 98/2019/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định 140/2025/NĐ-CP quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định 144/2025/NĐ-CP quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 28/2025/QĐ-UBND ban hành quy định về cung cấp, sử dụng nước sạch và bảo vệ công trình cấp nước tập trung trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (nay là thành phố Đồng Nai);

Theo đề xuất của Sở Xây dựng tại Công văn số 977/SXD-QLHTKT ngày 22/5/2026; Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Kế hoạch cấp nước sạch đô thị trên địa bàn thành phố Đồng Nai giai đoạn 2026-2030 như sau:

I. SỰ CẦN THIẾT BAN HÀNH KẾ HOẠCH CẤP NƯỚC SẠCH ĐÔ THỊ TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ ĐỒNG NAI GIAI ĐOẠN 2026-2030

Nước sạch có tầm quan trọng đặc biệt trong phát triển kinh tế - xã hội bền vững, bảo vệ sức khỏe con người; là nhiệm vụ chiến lược, lâu dài, thường xuyên, đòi hỏi phải tập trung các nguồn lực đầu tư cùng với sự quyết tâm cao của các cấp, các ngành trong thành phố; đảm bảo đủ nguồn cung cấp nước sạch cho sinh hoạt, hướng đến mục tiêu ở đâu có dân cư, ở đó có nước sạch phục vụ sinh hoạt và đây cũng là chỉ tiêu phát triển đô thị.

Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Nai (nay là thành phố Đồng Nai) lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 đã xác định “Đến năm 2030, tỷ lệ dân số đô thị được cung cấp nước sạch qua hệ thống cấp nước tập trung đạt 92%”. Để phấn đấu đạt được chỉ tiêu Nghị quyết đề ra thì cần phải có kế hoạch đầu tư cụ thể, giải pháp thực hiện đồng bộ nên việc xây dựng kế hoạch cấp nước sạch đô thị trên địa bàn thành phố Đồng Nai giai đoạn 2026-2030 là cần thiết.

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Triển khai, thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ cấp nước sạch đô thị thành phố Đồng Nai giai đoạn 2026-2030; Tăng tỷ lệ người dân đô thị sử dụng nước sạch một cách bền vững, bảo vệ sức khỏe con người.

- Cụ thể hóa các nhiệm vụ, mục tiêu về tỷ lệ dân số đô thị sử dụng nước sạch qua hệ thống cấp nước tập trung đã được xác định trong Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Nai (nay là thành phố Đồng Nai) lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030, Nghị quyết hàng năm của Thành ủy cũng như Nghị quyết Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh hàng năm và 5 năm của Hội đồng nhân dân thành phố, phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.

- Khai thác hợp lý và sử dụng hiệu quả tài nguyên và bảo vệ môi trường nước để phát triển bền vững, góp phần khắc phục tình trạng ô nhiễm nguồn nước, đặc biệt là nguồn nước mặt. Qua đó, nâng cao chất lượng dịch vụ cấp nước và vệ sinh môi trường cho người dân.

- Nâng cao nhận thức của cộng đồng trong quản lý, bảo vệ, khai thác, sử dụng nước sạch tiết kiệm, hiệu quả và tăng cường sử dụng nước sạch qua hệ thống cấp nước tập trung khai thác từ nguồn nước mặt.

- Phân công trách nhiệm cụ thể cho các Sở, ban, ngành và các địa phương, đơn vị cấp nước tổ chức triển khai thực hiện.

III. MỤC TIÊU, NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP

1. Mục tiêu

- Xây dựng kế hoạch đầu tư xây dựng, nâng cấp, mở rộng, cải tạo các công trình, hệ thống cấp nước với lộ trình phù hợp, thời gian cụ thể, trách nhiệm rõ ràng, gắn với quy hoạch thành phố và các quy hoạch ngành, lĩnh vực khác có liên quan, đảm bảo tính chặt chẽ, đồng bộ và khả thi.

- Phân đấu đến năm 2030, tỷ lệ dân số đô thị sử dụng nước sạch qua hệ thống cấp nước tập trung đạt Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Nai (nay là thành phố Đồng Nai) lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 đã xác định là 92%. Phân bổ cụ thể từng năm như sau:

+ Năm 2026: 88%.

+ Năm 2027: 89%.

+ Năm 2028: 90%.

+ Năm 2029: 91%.

+ Năm 2030: 92%.

- Nâng cao chất lượng nước sạch và dịch vụ cung ứng của các đơn vị cấp nước, hướng đến toàn dân được sử dụng nước sạch qua hệ thống cấp nước tập trung.

2. Nhiệm vụ và giải pháp

- Thực hiện đầu tư xây dựng mới; sửa chữa, nâng cấp, cải tạo các công trình cấp nước; mở rộng mạng lưới tuyến ống cấp nước cho các khu vực đô thị đã được xác định tại Phụ lục danh mục các dự án, công trình, hệ thống tuyến ống cấp nước đô thị trên địa bàn thành phố Đồng Nai giai đoạn 2026-2030 kèm theo Kế hoạch này. Đồng thời, thường xuyên rà soát để cải tạo, mở rộng mạng lưới đường ống cấp nước đáp ứng nhu cầu dùng nước cho sinh hoạt và sản xuất; phủ kín mạng lưới tuyến ống phân phối đến từng khu vực chưa có nước trong đô thị và khu vực định hướng phát triển đô thị.

- Bổ sung hệ thống tuyến ống truyền tải, phân phối từ các hệ thống cấp nước đô thị đến các khu vực nông thôn.
- Tập trung thực hiện nâng công suất các nhà máy hiện có như: nhà máy nước Biên Hòa; nhà máy nước Thiện Tân; Nhà máy nước Nhơn Trạch; Nhà máy nước Long Bình, Nhà máy nước Thạnh Phú; Nhà máy nước Tâm - Hưng - Hòa; Nhà máy nước Gia Tân; Nhà máy nước Vĩnh An; nhà máy nước Phước Long; Nhà máy nước Đồng Xoài; Nhà máy nước Chơn Thành; Nhà máy nước Hồ Cầu Mới... đồng thời, khuyến khích các nhà đầu tư mở rộng mạng lưới tuyến ống đến các vùng phục vụ cấp nước của đơn vị đã và đang đăng ký cấp nước để đẩy nhanh tiến độ đầu tư và giảm chi phí đầu tư so với xây dựng nhà máy mới.
- Đẩy nhanh tiến độ đầu tư Dự án Hệ thống cấp nước Nhơn Trạch giai đoạn 2, công suất 100.000 m³/ngày đêm. Đồng thời hoàn thiện các thủ tục đất đai, quy hoạch để đủ điều kiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư các dự án đầu tư xây dựng mới các nhà máy nước đảm bảo cấp nước an toàn và dự phòng nguồn nước cũng như đảm bảo công suất cấp nước phục vụ nhu cầu dùng nước ngày càng tăng trong tương lai, đặc biệt là các khu công nghiệp hình thành từ nay đến năm 2050 và khu vực đô thị sân bay Long Thành, như: Nhà máy nước Hồ Gia Măng; nhà máy nước Nha Bích; Xa lộ nước Long Thành; Nhà máy nước Thanh Bình...
- Thường xuyên rà soát các khu vực chưa có nước để bổ sung kế hoạch đầu tư mở rộng mạng lưới đường ống phân phối, sớm phủ kín mạng lưới tuyến ống trên địa bàn thành phố, đặc biệt là các khu vực đô thị, khu dân cư tập trung để người dân có thể đấu nối sử dụng.
- Đối với các khu vực đã được đầu tư tuyến ống phân phối mà tỷ lệ người dân sử dụng nước máy còn thấp thì Ủy ban nhân dân các xã, phường và các đơn vị cấp nước phải tăng cường hơn nữa công tác tuyên truyền, vận động bằng nhiều hình thức để thuyết phục người dân đấu nối sử dụng, tìm hiểu nguyên nhân chính dẫn đến người dân không sử dụng nước sạch để có hướng khắc phục hoặc kiến nghị Ủy ban nhân dân thành phố xử lý, tránh để đầu tư mạng lưới đường ống cấp nước đầy đủ mà người dân không sử dụng.
- Đối với các khu vực đã có định hướng cho các đơn vị cấp nước và các khu vực đã có thỏa thuận thực hiện dịch vụ cấp nước thì các đơn vị cấp nước phải chủ động xây dựng kế hoạch thực hiện giai đoạn 2026-2030 và kế hoạch chi tiết hàng năm để triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ đề ra, trường hợp không thực hiện mà không có lý do chính đáng thì sẽ xem xét thu hồi lại vùng cấp nước để giao lại cho các đơn vị khác.
- Kiểm soát chặt chẽ chất lượng nước sạch, đảm bảo Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định liên quan đến quản lý chất lượng nước sạch sinh hoạt. Thường xuyên rà soát, đánh giá chất lượng nước sau xử lý tại các công trình cấp nước tập trung, đặc biệt là nước sạch khai thác từ nguồn nước ngầm.
- Khuyến khích các đơn vị cấp nước đầu tư các công trình cấp nước bằng nguồn vốn khác (ngoài ngân sách).
- Xây dựng cơ sở dữ liệu, chuyển đổi số, kết nối và chia sẻ dữ liệu về hoạt động quy hoạch, khai thác, sử dụng nước sạch giữa các cấp, các địa phương để phục vụ quản lý hiệu quả nguồn nước và đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số.

IV. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Xây dựng

- Chủ trì triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch cấp nước sạch đô thị trên địa bàn thành phố Đồng Nai giai đoạn 2026-2030, để đảm bảo thực hiện đạt mục tiêu đã đề ra.

- Chủ trì cùng Sở Nông nghiệp và Môi trường; Ủy ban nhân dân các xã, phường; các đơn vị cấp nước rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố ký thỏa thuận thực hiện dịch vụ cấp nước cho các đơn vị cấp nước khi công trình cấp nước có phạm vi cấp nước nằm trên địa giới hành chính của 02 đơn vị hành chính cấp xã trở lên.

- Chủ trì cùng Sở Nông nghiệp và Môi trường thẩm định phương án giá nước sạch theo quy định tại Nghị định số 85/2024/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều của Luật giá và các quy định hiện hành khác có liên quan.

- Chủ trì cùng Sở Nông nghiệp và Môi trường tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo việc chuyển giao các công trình cấp nước tập trung tại các xã, phường đã được đầu tư từ nguồn vốn nhà nước cho doanh nghiệp nhà nước hoạt động cấp nước thuộc thành phố quản lý theo quy định tại khoản 3 Điều 19 Nghị định số 140/2025/NĐ-CP quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng.

- Chủ trì, thống nhất với các đơn vị cấp nước và địa phương bổ sung mạng lưới đường ống cấp nước từ đô thị để thực hiện đầu nối, cung cấp nước sạch đến các khu vực nông thôn chưa có hệ thống cấp nước sạch cho người dân sử dụng.

- Rút ngắn thời gian thực hiện các thủ tục cấp giấy phép thi công trong hành lang bảo vệ đường bộ do Sở quản lý, tham mưu.

- Đầu mối theo dõi, đôn đốc các đơn vị cấp nước, các chủ đầu tư dự án, công trình cấp nước đầu tư theo đúng lộ trình đã xác định trong Kế hoạch.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường

- Rà soát, tổng hợp, gửi Sở Xây dựng chủ trì bổ sung mạng lưới đường ống cấp nước từ đô thị để thực hiện đầu nối, cung cấp nước sạch đến các khu vực nông thôn chưa có hệ thống cung cấp nước sạch cho người dân sử dụng.

- Chủ trì thực hiện bảo vệ môi trường nước, phòng, chống ô nhiễm, suy thoái, cạn kiệt nguồn nước phục vụ sản xuất nước sạch sinh hoạt và dự phòng an ninh, an toàn nguồn nước, đặc biệt là nguồn nước mặt.

- Tham mưu trong công tác nạo vét, tăng dung tích của các hồ chứa thủy lợi có phục vụ cấp nước sinh hoạt trên địa bàn thành phố để tăng trữ lượng và ổn định nguồn nước mặt phục vụ sản xuất nước sạch sinh hoạt.

3. Sở Y tế

- Tăng cường công tác kiểm tra, đánh giá chất lượng nước tại các công trình cấp nước tập trung để thông tin, khuyến cáo cho người dân biết. Đề xuất xử lý kịp thời đối với các đơn vị cung cấp nước chưa thực hiện công tác đảm bảo chất lượng

nước cấp theo quy định.

- Tham mưu trong việc xây dựng, ban hành quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch cho mục đích sinh hoạt theo quy định hiện hành.

4. Sở Tài chính

- Chủ trì tham mưu bố trí kinh phí để đầu tư các dự án, công trình cấp nước sạch sử dụng vốn đầu tư công của thành phố đảm bảo theo quy định pháp luật đầu tư công và các quyết định khác có liên quan.

- Phối hợp với Sở Xây dựng trong công tác đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư các dự án cấp nước có sử dụng đất.

5. Sở Giáo dục và Đào tạo

Phối hợp với đơn vị liên quan lồng ghép nội dung tuyên truyền về việc sử dụng nước sạch trong các cơ sở giáo dục, đào tạo trên địa bàn thành phố.

6. Ủy ban nhân dân các xã, phường

- Thực hiện đầy đủ, đúng thời hạn công tác thống kê, báo cáo; chủ động, thường xuyên rà soát các khu vực đô thị chưa có hệ thống cấp nước tập trung hoặc các khu vực nông thôn có nhu cầu đầu tư từ cấp nước sạch đô thị để đề xuất đầu tư, mở rộng mạng lưới tuyến ống phân phối đáp ứng nhu cầu đầu tư của người dân.

- Trường hợp công trình, tuyến ống được đầu tư bằng nguồn ngân sách phường thì bố trí kinh phí đầy đủ theo kế hoạch, lộ trình thực hiện.

- Ký thỏa thuận thực hiện dịch vụ cấp nước, phê duyệt kế hoạch phát triển cấp nước khi công trình cấp nước nằm trên địa giới hành chính xã theo quy định tại khoản 1 Điều 19 Nghị định số 140/2025/NĐ-CP.

- Rà soát, bổ sung các quy hoạch cho đồng bộ, đầy đủ, đảm bảo đáp ứng các quy định của pháp luật về quy hoạch khi triển khai dự án đầu tư.

- Định kỳ hàng năm hoặc đột xuất khi có nhu cầu, tổ chức làm việc với các đơn vị cấp nước trên địa bàn cấp xã quản lý hoặc các đơn vị có nhu cầu đầu tư trên địa bàn để thống nhất phạm vi phục vụ cấp nước cho các đơn vị. Theo dõi, đôn đốc các đơn vị cấp nước, các chủ đầu tư dự án, công trình cấp nước đẩy nhanh tiến độ đầu tư hệ thống cấp nước theo kế hoạch đề ra, nhằm sớm đưa nước sạch tới từng hộ dân.

- Kiểm tra, đánh giá, xác định nguyên nhân, có giải pháp khắc phục tình trạng nhiều hộ dân sinh sống dọc theo các tuyến đường ống cấp nước đã được đầu tư nhưng chưa đăng ký sử dụng nước và các hộ dân đã lắp đặt đồng hồ nước nhưng không sử dụng nước.

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn thành phố, đảm bảo người dân sử dụng nguồn nước đạt quy chuẩn quy định, bảo vệ sức khỏe cho người dân trên địa bàn thành phố.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, nhằm nâng cao nhận thức của người dân về sử dụng nước sạch để đảm bảo sức khỏe cộng đồng.

- Chỉ đạo các đơn vị chuyên môn, tăng cường giám sát chủ đầu tư thực hiện việc thi công các đường ống cấp nước trên địa bàn, ưu tiên thi công đúng phạm vi vỉa hè, lề đường theo quy hoạch; hoàn trả hiện trạng đầy đủ, đúng kỹ thuật, đảm bảo chất

lượng sau khi thi công tuyến ống và đảm bảo an toàn giao thông.

7. Các đơn vị cấp nước

- Thực hiện đầu tư xây dựng, nâng cấp, cải tạo các dự án, công trình cấp nước và bổ sung mạng lưới tuyến ống cấp nước đảm bảo lộ trình, tiến độ đã xác định trong Kế hoạch; đồng thời chủ động, thường xuyên rà soát các khu vực còn thiếu nước để có kế hoạch đầu tư, bố trí kinh phí thực hiện cho các khu vực chưa có trong Kế hoạch này.

- Rà soát lại quy trình, thủ tục đấu nối và lắp đặt đồng hồ nước để đơn giản hóa thủ tục; thông báo quy trình và hướng dẫn thủ tục đăng ký lắp đặt đồng hồ nước, các chính sách hỗ trợ người dân khi thực hiện đấu nối, lắp đặt các tuyến đường ống nhánh nhằm tạo điều kiện và khuyến khích người dân tham gia sử dụng nước sạch.

- Thường xuyên thực hiện duy tu, bảo dưỡng, sửa chữa các hạng mục công trình bị hư hỏng để đảm bảo hoạt động ổn định cung cấp nước cho người dân. Phối hợp với địa phương rà soát hiện trạng, nhu cầu lắp đặt các tuyến đường ống cấp nước để xây dựng kế hoạch, lộ trình cụ thể thực hiện lắp đặt mở rộng các tuyến đường ống cấp nước, đồng hồ cho người dân.

- Phối hợp với địa phương kiểm tra rà soát xác định nguyên nhân, có giải pháp khắc phục tình trạng nhiều hộ dân sinh sống dọc các tuyến đường cấp nước đã được đầu tư xây dựng nhưng vẫn chưa đăng ký sử dụng nước.

- Lập và thực hiện kế hoạch cấp nước an toàn cho các công trình đơn vị quản lý; quản lý, vận hành, khai thác công trình đạt hiệu quả đầu tư, bảo đảm ổn định, bền vững. Kiểm soát chặt chẽ chất lượng nước sau xử lý, đảm bảo nước sinh hoạt đạt quy chuẩn nước sạch trước khi cấp cho người dân sử dụng.

- Có biện pháp xây dựng phương án dự phòng để chủ động trong trường hợp nguồn nước mặt có sự cố. Đồng thời, thực hiện thủ tục xin cấp giấy phép khai thác nước dưới đất dự phòng trong trường hợp nguồn nước mặt bị sự cố để đảm bảo tính an toàn và liên tục trong quá trình cấp nước.

Trên đây là Kế hoạch Cấp nước sạch đô thị trên địa bàn thành phố Đồng Nai giai đoạn 2026-2030, các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các xã, phường, các đơn vị cấp nước căn cứ nội dung Kế hoạch để triển khai thực hiện, tránh gây thất thoát, lãng phí, đảm bảo theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Thường trực Thành ủy (b/c);
- Thường trực HĐND thành phố (b/c);
- Ủy ban MTTQVN thành phố;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND thành phố;
- Các sở, ban, ngành của thành phố;
- UBND các xã, phường;
- Các đơn vị cấp nước trên địa bàn thành phố;
- Báo và Phát thanh Truyền hình Đồng Nai;
- Chánh, Phó Văn phòng UBND thành phố;
- Lưu: VT, KTN.

Trí-KH02

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Hồ Văn Hà

Phụ lục
DANH MỤC CÁC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH, HỆ THỐNG TUYẾN ỐNG CẤP NƯỚC ĐÔ THỊ
TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ ĐỒNG NAI GIAI ĐOẠN 2026-2030

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày tháng năm 2026 của Ủy ban nhân dân thành phố)

Stt	Địa phương	Dự án/Công trình/Hệ thống cấp nước	Đơn vị cấp nước	Hình thức đầu tư	Nguồn nước	Phạm vi/Vùng phục vụ cấp nước dự kiến	Năm thực hiện	Nguồn vốn	Ghi chú
1	Phường An Lộc	Cải tạo đường ống nước PVC đã xuống cấp của các trạm cấp nước Thanh Lương, Thanh Phú.	Trung tâm dịch vụ tổng hợp phường An Lộc	Nâng cấp, cải tạo, sửa chữa	Từ Nhà máy nước Bình Phước - IDICO (nguồn nước mặt hồ Thủy điện Srok Phu Miêng)	Một số khu vực trên địa bàn phường	2026	Vốn ngân sách; vốn khác	
		Cải tạo, nâng cấp đường ống hiện hữu; xây mới tuyến ống từ Nhà nước Bình Phước - IDICO đến các vị trí cấp nước tập trung, NM xi măng Bình Phước	Công ty CP Thủy điện Srok Phu Miêng IDICO (IDICO-SHP).	Bổ sung; cải tạo, sửa chữa	Từ Nhà máy nước Bình Phước - IDICO (nguồn nước mặt hồ Thủy điện Srok Phu Miêng)	Một số khu vực trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	
		Đầu tư mở rộng mạng lưới cấp nước sinh hoạt	Công ty TNHH MTV Nước Biwase Bình Phước	Mở rộng	Công ty TNHH MTV Nước Biwase Bình Phước	Một số khu vực chưa có nước trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	
2	Phường Bảo	Đầu tư bổ sung, cải tạo, nâng cấp và mở rộng đến	Công ty CP cấp nước	Đầu tư mới, cải	Nhà máy nước hiện hữu	Trên địa bàn	2027-2030	Vốn khác	

	Vinh	một số khu phố và trên một số tuyến đường chưa có nước (đường Bảo Vinh - Bảo Quang; đường Ruộng Tre - Xuân Bắc; đường Ruộng Tre đi Thọ An; KDC Thọ An...).	Long Khánh	tạo, nâng cấp, mở rộng		phường			
		Tuyến ống cấp nước đường Suối Chồn - Bàu Cối	Công ty CP cấp nước Gia Tân	Đầu tư mới	Nhà máy cấp nước Gia Tân (khai thác từ nguồn nước mặt hồ Trị An)	Trên địa bàn phường	2027-2028	Vốn khác	
		Tuyến ống cấp nước đường Bảo Vinh B đi Bàu Cối	Công ty CP cấp nước Gia Tân	Đầu tư mới	Nhà máy cấp nước Gia Tân (khai thác từ nguồn nước mặt hồ Trị An)	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	
		Tuyến ống cấp nước đường Bảo Vinh đi Bàu Cối	Công ty CP cấp nước Gia Tân	Đầu tư mới	Nhà máy cấp nước Gia Tân (khai thác từ nguồn nước mặt hồ Trị An)	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	
3	Phường Xuân Lập	Bổ sung tuyến ống cấp nước tới các Khu phố Bàu Sen, Phú Mỹ, Trung Tâm	Công ty CP cấp nước Gia Tân	Đầu tư mới	Nhà máy cấp nước Gia Tân (khai thác từ nguồn nước mặt hồ Trị An)	Trên địa bàn phường	2026-2028	Vốn khác	
		Tuyến ống cấp nước Khu phố Núi Đơ - Khu phố Tân Thủy đến Trụ sở Đảng ủy phường Xuân Lập	Công ty CP cấp nước Long Khánh	Đầu tư mới	Nhà máy nước hiện hữu	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	

		Đầu tư mới, cải tạo, nâng cấp và mở rộng trên một số tuyến đường chưa có nước	Công ty CP cấp nước Long Khánh	Đầu tư mới, cải tạo, nâng cấp, mở rộng	Nhà máy nước hiện hữu	Trên địa bàn phường	2027-2030	Vốn khác	
4	Phường Biên Hòa	Nâng công suất nhà máy nước Hóa An từ 20.000 m ³ /ngày đêm lên 30.000 m ³ /ngày đêm	Công ty CP Dịch vụ và XD Cấp nước Đồng Nai	Nâng cấp, mở rộng (hoặc đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư theo quy định hiện hành)	Nhà máy nước Hóa An (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường	2027-2028	Vốn khác	
		Lắp đặt tuyến ống cấp nước sạch HDPE OD560	Công ty CP Dịch vụ và XD Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Nhà máy nước Hóa An (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường	2026-2028	Vốn khác	
		Cải tạo nâng cấp trạm bơm nước thô Nhà máy nước Hóa An	Công ty CP Dịch vụ và XD Cấp nước Đồng Nai	Nâng cấp, cải tạo	Nhà máy nước Hóa An (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường	2026-2028	Vốn khác	

		Cải tạo nâng cấp trạm bơm nước sạch Nhà máy nước Hóa An	Công ty CP Dịch vụ và XD Cấp nước Đồng Nai	Nâng cấp, cải tạo	Nhà máy nước Hóa An (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường	2026-2028	Vốn khác	
5	Phường Bình Lộc	Bổ sung tuyến ống cấp nước tới các Khu phố Đường Đường, Cấp Rang, Tín Nghĩa	Công ty CP cấp nước Gia Tân	Đầu tư mới	Nhà máy cấp nước Gia Tân (khai thác từ nguồn nước mặt hồ Trị An)	Trên địa bàn phường	2026-2028	Vốn khác	
		Đầu tư xây dựng Nhà máy nước hồ Suối Tre	Đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư	Đầu tư mới	Hồ Suối Tre	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	
		Đầu tư mới, cải tạo, nâng cấp và mở rộng trên một số tuyến đường chưa có nước	Công ty CP cấp nước Long Khánh	Đầu tư mới, cải tạo, nâng cấp, mở rộng	Nhà máy nước hiện hữu	Trên địa bàn phường	2027-2030	Vốn khác	
6	Phường Bình Long	Mở rộng mạng lưới cấp nước phường Bình Long	Công ty TNHH MTV Nước Biwase Bình Phước	Mở rộng	Từ Nhà máy cấp nước Chơn Thành (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	
7	Phường Bình Phước	Nâng cấp, cải tạo, mở rộng mạng lưới cấp nước tại một số khu vực trên địa bàn phường	Công ty CP Cấp thoát nước Bình Phước	Nâng cấp cải tạo, mở rộng	Từ Nhà máy Đồng Xoài (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	
		Nâng cấp, cải tạo mạng lưới ống cấp nước tuyến ĐT.753 đoạn ngã 3 đường	Công ty CP Cấp thoát nước Bình	Nâng cấp cải tạo,	Từ Nhà máy Đồng Xoài (khai thác từ	Trên địa bàn phường và	2026-2030	Vốn khác	

	Thanh Niên đến áp 5 xã Tân Hưng cũ (160-D280)	Phước	mở rộng	nguồn nước mặt)	cấp nguồn cho khu vực khác			
	Nâng cấp, cải tạo mạng lưới cấp nước tuyến ĐT.753 trên địa bàn phường Bình Phước đến Đảng ủy xã Đồng Tâm (xã Tân Phước cũ) (D110-D450)	Công ty CP Cấp thoát nước Bình Phước	Nâng cấp cải tạo, mở rộng	Từ Nhà máy Đồng Xoài (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường và cấp nguồn cho khu vực khác	2026-2030	Vốn khác	
	Tuyến ống truyền tải nước thô từ trạm bơm cấp 1 đến trạm bơm cấp 2 (D355-D630)	Công ty CP Cấp thoát nước Bình Phước	Nâng cấp cải tạo, mở rộng	Từ Nhà máy Đồng Xoài (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	
	Tuyến ống truyền tải nước sạch từ nhà máy nước Đồng Xoài đến ngã 4 Đồng Xoài (D355-D630)	Công ty CP Cấp thoát nước Bình Phước	Nâng cấp cải tạo, mở rộng	Từ Nhà máy Đồng Xoài (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường và cấp nguồn cho khu vực khác	2027-2030	Vốn khác	
	Nâng cấp nhà máy nước Đồng Xoài	Công ty CP Cấp thoát nước Bình Phước	Nâng cấp cải tạo	Từ Nhà máy Đồng Xoài (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường và cấp nguồn cho khu vực khác	2026-2030	Vốn khác	
	Cấp nước cho khu công nghiệp, cụm công nghiệp, các trang trại chăn nuôi còn thiếu nước	Công ty CP Cấp thoát nước Bình Phước	Nâng cấp, cải tạo, mở rộng	Từ Nhà máy Đồng Xoài (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường và cấp nguồn cho khu	2026-2030	Vốn khác	

						vực khác			
8	Phường Chơn Thành	Nâng cấp nhà máy cấp nước Chơn Thành	Công ty CP - Tổng công ty Nước - Môi trường Bình Dương	Nâng cấp, cải tạo	Kênh Phước Hòa	Trên địa bàn phường	2026-2027	Vốn khác	
		Đầu tư mở rộng, bổ sung một số tuyến ống cấp nước đến đường Lê Duẩn, KP Trung Lợi; đường Ngô Tất Tố, KP 9; đường Phú Riêng Đỏ, KP 7; đường Ngô Đức Kế; tổ 4, KP Trung Lợi; đường Cao Bá Quát, KP 10; tổ 9C, KP 2; KP Minh Thành 4	Công ty TNHH MTV Nước Biwase Bình Phước	Đầu tư mới, mở rộng	Nước mặt	Trên địa bàn phường	2026-2027	Vốn khác	
		Đầu tư mở rộng, bổ sung một số tuyến ống cấp nước đến đường liên KP 4 - KP 8; đường liên KP 4, KP 5; đường tổ 7, tổ 9 KP Hiếu Cẩm; Huỳnh Văn Bánh, Phùng Hưng KP 10; đường Đoàn Thị Điểm, KP 2; đường tổ 11 KP 9; đường tổ 6 KP 6; đường tổ 8 KP 7; đường tổ 4, tổ 5 KP Thành Tâm 1; đường tổ 4 KP Thành Tâm 2; đường số 05, 07, 09, 03, 11, 13,	Công ty TNHH MTV Nước Biwase Bình Phước	Đầu tư mới, mở rộng	Nước mặt	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	

		15, 17, 19, 21, 23, 25 KP Mỹ Hưng; đường ĐH.14, 26, 28, 29, 30 KP Hòa Vinh 1; đường số 23, 29 KP Minh Thành 5; đường số 23, 25 KP Minh Thành 3; đường số 02, 06, 05, 08, 11, KP Minh Thành 1; KDC Suối Đồi và KDC Thành Tâm							
9	Phường Đồng Xoài	Nâng cấp, cải tạo, mở rộng mạng lưới cấp nước tại một số khu vực trên địa bàn phường.	Công ty CP Cấp thoát nước Bình Phước	Nâng cấp cải tạo, mở rộng	Nhà máy Đồng Xoài (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	
		Đầu tư xây dựng Nhà máy nước Nha Bích	Đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư	Đầu tư mới	Sông Bé, đoạn gần cầu Nha Bích	Bổ sung nguồn cho phường và cấp nguồn cho các khu vực khác	2026-2030	Vốn khác	
		Cấp nước cho khu công nghiệp, cụm công nghiệp, các trang trại chăn nuôi còn thiếu nước	Công ty CP Cấp thoát nước Bình Phước	Nâng cấp cải tạo, mở rộng	Nhà máy Đồng Xoài (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường và cấp nguồn cho các khu vực khác	2026-2030	Vốn khác	
10	Phường Hàng Gòn	Đầu tư xây dựng Nhà máy nước hồ Cầu Dầu	Đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư	Đầu tư mới	Nước mặt (hồ Cầu Dầu)	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	

		Đầu tư mới, cải tạo, nâng cấp và mở rộng trên một số tuyến đường chưa có nước	Công ty CP cấp nước Long Khánh	Mới, cải tạo, nâng cấp, mở rộng	Nhà máy nước hiện hữu	Trên địa bàn phường	2027-2030	Vốn khác	
		Bổ sung một số tuyến ống cấp nước	Công ty CP Cấp nước Gia Tân	Đầu tư mới	Nhà máy cấp nước Gia Tân (khai thác từ nguồn nước mặt hồ Trị An)	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	
11	Phường Hồ Nai	Trạm tăng áp KCN Hồ Nai công suất 15.000m ³ /ngđ	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Nhà máy cấp nước Thiện Tân, Nhà máy cấp nước Long Bình	Trên địa bàn phường và cấp nguồn cho xã Bình Minh, xã Trảng Bom, KCN Sông Mây	2027	Vốn khác	
		Xây dựng công hộp qua đường sắt Bắc Nam tại lý trình Km1684 + 099	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	(Công trình phụ trợ)	Trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	
		Tuyến ống cấp nước OD560 băng lộ Hồ Nai	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Nhà máy cấp nước Thiện Tân	Cấp nguồn cho phường Long Hưng, Tam Phước, Phước Tân	2026	Vốn khác	

		Đầu tư mới, cải tạo, nâng cấp và mở rộng trên một số tuyến đường chưa có nước	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới, cải tạo, nâng cấp, mở rộng	Nhà máy nước hiện hữu	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	
12	Phường Long Bình	Đầu tư đường ống cấp nước sạch tại tổ 59B, khu phố 8	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Nhà máy nước hiện hữu	Trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	
		Nâng công suất nhà máy cấp nước Thiện Tân giai đoạn 1 từ 100.000m ³ / ngày lên 200.000m ³ / ngày	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Cải tạo	Nước mặt sông Đồng Nai	Cấp nguồn cho các khu vực khác	2027	Vốn khác	
		Hệ thống cấp nước Nhơn Trạch giai đoạn 2, công suất 100.000m ³ /ngày	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Nước mặt sông Đồng Nai	Cấp nguồn cho các khu vực khác	2026-2030	Vốn vay ODA (đã thực hiện), Vốn khác	
		Tuyến ống truyền tải chính (từ KXL Nhơn Trạch, phường Long Bình đến Trạm bơm tăng áp Tam Phước, phường Tam Phước)	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Nhà máy cấp nước Nhơn Trạch	Cấp nguồn cho các khu vực khác	2028	Vốn khác	
		Xây dựng bể chứa số 3 tại nhà máy nước Thiện Tân	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Nhà máy cấp nước Thiện Tân	Công trình phụ trợ	2027	Vốn khác	

		Xây dựng Trạm bơm cấp II, công suất 20.000 m ³ /ngđ tại Trạm bơm tăng áp Thiện Tân giai đoạn II	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Nhà máy cấp nước Thiện Tân		2027	Vốn khác	
		Tuyến ống truyền tải bên trái đường Bùi Văn Hòa qua QL51 đến Long Thành	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Nhà máy cấp nước Thiện Tân	Cấp nguồn cho các khu vực khác	2029	Vốn khác	
		Tuyến ống truyền tải nước sạch từ NMN Thiện Tân đi dọc bên phải đường Hoàng Văn Bôn, phường Trảng Dài, dọc bên phải QL1A đến Ngã tư Vũng Tàu, phường Trảng Biên	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Nhà máy cấp nước Thiện Tân	Cấp nguồn cho các khu vực khác	2028-2030	Vốn khác	
		Xây dựng Trạm bơm tăng áp tại NMN Thiện Tân	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Nhà máy cấp nước Thiện Tân		2026-2030	Vốn khác	
		Nâng công suất Nhà máy nước Long Bình	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Nâng cấp, cải tạo, mở rộng	Nước mặt sông Đồng Nai	Các khu vực còn thiếu nước trên địa bàn phường và cấp nguồn cho các khu vực khác	2026-2030	Vốn khác	
13	Phường Long Hưng	Lắp đặt tuyến ống HDPE D355 đoạn từ phường Long Hưng đến cầu An	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Nhà máy cấp nước Thiện Tân, Nhơn Trạch	Trên địa bàn phường	2026-2027	Vốn khác	

		Hòa							
		Lắp đặt tuyến ống cấp nước áp Phước Hội, áp An Xuân xã Long Hưng (tiếp tục mở rộng mạng lưới)	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Nhà máy cấp nước Thiện Tân, Nhơn Trạch	Trên địa bàn phường	2026-2027	Vốn khác	
14	Phường Long Khánh	Tuyến ống cấp nước HDPE D160 đường 9 tháng 4	Công ty CP cấp nước Long Khánh	Đầu tư mới	Nhà máy nước hiện hữu	Trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	
		Tuyến ống cấp nước đường Suối Rét B (giao đường Nguyễn Trãi)	Công ty CP cấp nước Long Khánh	Đầu tư mới	Nhà máy nước hiện hữu	Trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	
		Phát triển tuyến ống cấp nước HDPE đường 21/4 (Quốc lộ 1), Hẻm 87 Duy Tân, hẻm đường Ngô Quyền, Hẻm 100 đường Lê Hữu Trác	Công ty CP cấp nước Long Khánh	Đầu tư mới	Nhà máy nước hiện hữu	Trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	
		Tuyến ống truyền tải nước mặt tăng nguồn cho khách hàng khu vực phường Bảo Vinh, phường Long Khánh	Công ty CP cấp nước Long Khánh	Đầu tư mới	Nhà máy nước hiện hữu	Trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	
		Cải tạo, thay thế tuyến ống bên phải đường Hồ Thị Hương (Đoạn từ Ngã ba đường Khổng Tử đến đường Hồng Thập Tự) và Hẻm 86 Nguyễn Trãi	Công ty CP cấp nước Long Khánh	Cải tạo	Nhà máy nước hiện hữu	Trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	
		Cải tạo và thay thế Tuyến ống Nút giao đường vành đai 1 giao QL1, đường Phan Huy Chú, đường	Công ty CP cấp nước Long Khánh	Cải tạo	Nhà máy nước hiện hữu	Trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	

		Luong Thế Vinh							
		Nâng cấp, cải tạo mạng lưới hiện hữu, tiếp tục đầu tư mở rộng mạng lưới đến các khu vực chưa có nước	Công ty CP cấp nước Long Khánh	Đầu tư mới, cải tạo, nâng cấp, mở rộng	Nhà máy nước hiện hữu	Trên địa bàn phường	2027-2030	Vốn khác	
15	Phường Minh Hưng	Tuyến ống cấp nước D110, D90 các khu phố 4, 8, 9	Công ty TNHH MTV Nước Biwase Bình Phước	Mở rộng	Từ Nhà máy cấp nước Chơn Thành (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường	2026-2028	Vốn khác	
16	Phường Phước Bình	Nâng cấp, cải tạo, mở rộng mạng lưới cấp nước tại một số khu vực trên địa bàn phường	Công ty CP cấp thoát nước Bình Phước	Nâng cấp, cải tạo, mở rộng	Từ Nhà máy nước Phước Long (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	
		Cải tạo, nâng cấp tuyến ống truyền tải nước sạch D450-D630 phường Phước Bình	Công ty CP cấp thoát nước Bình Phước	Nâng cấp, cải tạo, mở rộng	Từ Nhà máy nước Phước Long (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường và cấp nguồn cho khu vực khác	2026-2030	Vốn khác	
		Cải tạo, nâng cấp và mở rộng tuyến ống truyền tải nước sạch D160-D630 nối tiếp vào đường ống D355 xã Phú Riêng.	Công ty CP cấp thoát nước Bình Phước	Nâng cấp, cải tạo, mở rộng	Từ Nhà máy nước Phước Long (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường và cấp nguồn cho khu vực khác	2026-2030	Vốn khác	

		Cấp nước cho khu công nghiệp, cụm công nghiệp, các trang trại chăn nuôi khi thiếu nước	Công ty CP cấp thoát nước Bình	Nâng cấp, cải tạo, mở rộng	Từ Nhà máy nước Phước Long (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường và cấp nguồn cho khu vực khác	2026-2030	Vốn khác	
17	Phường Phước Long	Nâng cấp, cải tạo, mở rộng mạng lưới cấp nước tại một số khu vực trên địa bàn phường.	Công ty CP cấp thoát nước Bình Phước	Nâng cấp, cải tạo, mở rộng	Từ Nhà máy nước Phước Long (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	
		Cải tạo, nâng cấp tuyến ống truyền tải nước sạch D450-D630.	Công ty CP cấp thoát nước Bình Phước	Nâng cấp, cải tạo, mở rộng	Từ Nhà máy nước Phước Long (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	
		Nâng cấp nhà máy nước Phước Long	Công ty CP cấp thoát nước Bình Phước	Nâng cấp, cải tạo, mở rộng	Nước mặt	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	
		Cấp nước cho khu công nghiệp, cụm công nghiệp, các trang trại chăn nuôi khi thiếu nước	Công ty CP cấp thoát nước Bình Phước	Nâng cấp, cải tạo, mở rộng	Từ Nhà máy nước Phước Long (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường và cấp nguồn cho khu vực khác	2026-2030	Vốn khác	
		Bảo trì, thay thế các tuyến ống không đảm bảo; bổ sung tuyến phân phối đến các khu vực còn thiếu nước	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Nâng cấp, mở rộng	Các nhà máy hiện hữu	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	
18	Phường Phước Tân	Bảo trì, thay thế các tuyến ống không đảm bảo; bổ sung tuyến phân phối đến các khu vực còn thiếu nước	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Nâng cấp, mở rộng	Các nhà máy hiện hữu	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	

		Hệ thống cấp nước khu phố Vườn Dừa	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Nâng cấp, mở rộng	Các nhà máy hiện hữu	Trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	
19	Phường Tam Hiệp	Tuyến ống đường ven sông Cái D300 đoạn qua phường Tam Hiệp	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Nhà máy cấp nước Long Bình và Thiện Tân	Trên địa bàn phường	2026-2028	Vốn khác	
		Cải tạo ống gang D300 thành ống HDPE D315 và ống gang D150 thành ống HDPE D160 đường Phạm Văn Thuận	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Cải tạo	Nhà máy cấp nước Long Bình và Thiện Tân	Trên địa bàn phường	2026-2028	Vốn khác	
		Cải tạo ống gang xám D150 hẻm Chợ nhỏ Tân hiệp, Nguyễn Ái Quốc	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Cải tạo	Nhà máy cấp nước Long Bình và Thiện Tân	Trên địa bàn phường	2026-2028	Vốn khác	
		Cải tạo TOCN gang xám D300 thành ống HDPE D560 & D355 và lắp đặt thêm ống phân phối D160, D110 đường Nguyễn Ái Quốc qua phường Tam Hiệp	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Cải tạo	Nhà máy cấp nước Long Bình và Thiện Tân	Trên địa bàn phường	2026-2028	Vốn khác	
		Cải tạo mạng lưới hiện hữu, tiếp tục đầu tư mở rộng mạng lưới	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Cải tạo, mở rộng	Nhà máy cấp nước Long Bình và Thiện Tân	Trên địa bàn phường	2026-2028	Vốn khác	
20	Phường Tam Phước	Đầu tư một số tuyến ống cấp nước đến các khu vực chưa có nước	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Nâng cấp, mở rộng	Các nhà máy hiện hữu	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	

		Xây dựng bể chứa trạm bơm Tam Phước	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới		Công trình phụ trợ	2027	Vốn khác	
		HTCN phường Tam Phước, giai đoạn 2	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Các nhà máy hiện hữu	Cấp nguồn cho các khu vực khác	2026	Vốn khác	
21	Phường Tân Triều	Mở rộng cấp nước Tân Bình (giai đoạn 2)	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Mở rộng	Nhà máy cấp nước Thạnh Phú, Thiện Tân	Khu phố Bình Phước, Khu Phố Bình Lục, khu phố Vĩnh Hiệp, Khu Phố Tân Triều	2026	Vốn khác hoặc vốn ngân sách	
		Đầu tư phần còn lại dọc đường Hương Lộ 7, Hương Lộ 15 và các khu vực thiếu nước (dọc đường Hương Lộ 9, đường Bình Lục Long Phú, đường Hương lộ 6, dọc hai bên đường Bàu Tre, đường Đa Lộc...)	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Mới	Nhà máy cấp nước Thạnh Phú	Các Khu phố: Võ Sa, Lợi Hòa, Bình Phước, Bình Ninh, Bình Long và một số khu vực khác	2026-2030	Vốn khác	

		Cải tạo TOCN gang xám D300 thành ống HDPE D560 & D355 và lắp đặt thêm ống phân phối D160, D110 đường Nguyễn Ái Quốc đoạn qua phường Tân Triều	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Cải tạo	Nhà máy cấp nước Long Bình và Thiện Tân	Trên địa bàn phường	2026-2028	Vốn khác	
		Cải tạo Nhà điều hành Trạm bơm tăng áp 1 - đường Nguyễn Ái Quốc	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Cải tạo		Công trình phụ trợ	2027	Vốn khác	
		Mở rộng mạng lưới cấp nước 6	Công ty CP cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Các nhà máy hiện hữu	Trên địa bàn phường và cấp nguồn cho phường Trảng Dài	2026	Vốn khác	
22	Phường Trần Biên	Đầu tư Nhà máy xử lý bùn CNCN Biên Hòa	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Sông Đồng Nai	Trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	
		Cải tạo trạm bơm cấp 2 Chi nhánh Biên Hoà	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Cải tạo	Sông Đồng Nai	Trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	
		Cải tạo trạm bơm cấp 2 KCN Biên Hoà 2	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Cải tạo	Sông Đồng Nai	Trên địa bàn phường	2028	Vốn khác	
		Đầu tư tuyến ống D225 từ cầu Hóa An đến cầu Rạch Gốc	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Sông Đồng Nai	Trên địa bàn phường	2025-2026	Vốn khác	

		Đầu tư tuyến ống đường ven sông Cái (phường Trần Biên và Tam Hiệp)	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Sông Đồng Nai	Trên địa bàn phường	2026-2027	Vốn khác	
		Đầu tư tuyến ống D300 dọc 2 bên đường Phường Thống Nhất và Phường Hiệp Hòa	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Sông Đồng Nai	Trên địa bàn phường	2028	Vốn khác	
		Đầu tư tuyến ống D300 dọc 2 bên đường Đỗ Văn Thi nổi Trần Quốc Toản	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Sông Đồng Nai	Trên địa bàn phường	2028	Vốn khác	
		Cải tạo ống gang xám D150 phường Trần Biên	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Cải tạo	Sông Đồng Nai	Trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	
		Cải tạo tuyến ống uPVC đường Huỳnh Văn Nghệ (5km)	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Cải tạo	Sông Đồng Nai	Trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	
		Nâng cấp, cải tạo mạng lưới hiện hữu, tiếp tục đầu tư mở rộng mạng lưới đến các khu vực chưa có nước	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Nâng cấp, cải tạo, mở rộng	Sông Đồng Nai	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	
23	Phường Trảng Dài	Xây dựng dự án Xa lộ nước Long Thành	Đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư	Mới	Sông Đồng Nai	Các khu vực còn thiếu nước	2026-2030	Vốn khác	
		Nâng công suất Nhà máy nước Thạnh Phú	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Nâng cấp, cải tạo, mở rộng	Sông Đồng Nai	Trên địa bàn phường và cấp nguồn đến các phường Tân Triều,	2026-2030	Vốn khác	

					Trần Biên			
	Xây dựng bổ sung trạm bơm nước thô tại CN cấp nước Thạnh Phú	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Sông Đồng Nai	Công trình phụ trợ	2027-2030	Vốn khác	
	Trạm bơm nước thô Thủ Biên và tuyến ống dẫn nước thô từ trạm bơm về nhà máy nước Thiện Tân và Nhơn Trạch	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Sông Đồng Nai	Nguồn nước thô cho các nhà máy xử lý	2026-2030	Vốn khác	
	Tuyến ống truyền tải nước thô từ trạm bơm nước thô Thạnh Phú về khu xử lý NMN Nhơn Trạch	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Sông Đồng Nai	Tuyến ống nước thô	2026-2030	Vốn khác	Dự án Nhơn Trạch GĐII
	Tuyến ống truyền tải nước thô từ trạm bơm nước thô Thạnh Phú về khu xử lý nước NMN Thiện Tân - Nhơn Trạch	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Sông Đồng Nai	Tuyến ống nước thô	2026-2030	Vốn khác	
	Đấu nối tuyến ống D1200 Thiện Tân vào ống D1000 Nhơn Trạch	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Cải tạo	Các nhà máy hiện hữu	Đấu nối tuyến ống chuyển tải	2026	Vốn khác	
	Lắp đặt tuyến ống cấp nước bên trái đường Đoàn Văn Cừ	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Các nhà máy hiện hữu	Trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	
	Lắp đặt tuyến ống chuyển tải trên đường ĐT768B từ NMN Thiện Tân đến đường Đồng Khởi	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Nhà máy cấp nước Thiện Tân	Trên địa bàn phường và cấp nguồn cho phường	2027	Vốn khác	

						Tân Triều, Trần Biên			
		Lắp đặt tuyến ống truyền tải nước sạch từ NMN Thiện Tân, phường Long Bình đi dọc bên trái đường Hoàng Văn Bôn đến NMN Thanh Phú, phường Trảng Dài	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Nhà máy cấp nước Thiện Tân	Trên địa bàn phường và cấp nguồn cho phường Tân Triều, Trảng Dài	2026-2030	Vốn khác	
		Cải tạo mạng lưới hiện hữu	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Cải tạo	Các nhà máy hiện hữu	Trên địa bàn phường		Vốn khác	
24	Phường Tân Khai	Tuyến ống cấp nước đường tổ 2, tổ 5, tổ 10, tổ 11 thôn 7; Tuyến ống cấp nước TTHC giai đoạn 2; Tuyến ống cấp nước đường trục chính Bắc Nam, đường tổ 6 thôn 2; Tuyến ống cấp nước đường Bắc Nam 12, thôn 2 Tuyến ống cấp nước đường tổ 2, tổ 3 thôn Đồng Nơ	Công ty TNHH MTV Nước Biwase Bình Phước	Mở rộng	Từ Nhà máy cấp nước Chơn Thành (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	
		Đầu tư các tuyến ống cấp nước đến các khu vực chưa có nước và chưa có đơn vị cấp nước	Các đơn vị cấp nước	Đầu nối từ các khu vực lân cận		Trên địa bàn phường	2026 - 2030	Vốn khác	
25	Phường Đồng Phú	Cải tạo, nâng cấp và mở rộng trên một số tuyến đường chưa có nước khu	Công ty TNHH đầu tư xây dựng	Cải tạo, nâng cấp và	Từ Nhà máy DPD (khai thác từ	Trên địa bàn phường	2026-2028	Vốn khác	Phạm vi cấp nước cụ thể do UBND

		vực Tân Phú (Trừ phạm vi hiện hữu đã được các đơn vị cấp nước khác cấp nước hoặc được cơ quan có thẩm quyền chấp thuận cho đơn vị cấp nước khác)	DPD	mở rộng	nguồn nước mặt)				phường Đông Phú thỏa thuận
		Đầu tư mới, mở rộng các tuyến ống truyền tải và phân phối đến các khu vực Tân Tiến, Tân Lập cũ	Các đơn vị cấp nước trên địa bàn phường	Đầu tư mới, mở rộng	Từ các nhà máy, công trình cấp nước hiện hữu đang cấp cho phường (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường và cấp nguồn đến khu vực lân cận	2026-2030	Vốn khác	Đơn vị, phạm vi cấp nước cụ thể do UBND phường Đông Phú thỏa thuận
		Cải tạo, sửa chữa các hệ thống cấp nước hiện hữu để đảm bảo chất lượng nguồn nước	Các đơn vị cấp nước trên địa bàn phường	Cải tạo, sửa chữa	Từ các nhà máy, công trình cấp nước hiện hữu đang cấp cho phường (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	
		Cấp nguồn cho các khu/cụm công nghiệp, các doanh nghiệp có nhu cầu sử dụng nước sạch	Các đơn vị cấp nước trên địa bàn phường	Đầu tư mới, mở rộng	Từ các nhà máy, công trình cấp nước hiện hữu đang cấp cho phường (khai thác từ nguồn nước mặt)	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	Đơn vị, phạm vi cấp nước cụ thể do UBND phường Đông Phú và nhà đầu tư có nhu cầu thỏa thuận
		Nâng cấp công suất nhà máy nước DPD	Công ty TNHH đầu tư	Nâng cấp	Từ Nhà máy DPD		2028-2030	Vốn khác	

			xây dựng DPD		(khai thác từ nguồn nước mặt)				
		Nâng công suất Nhà máy nước Tân Lập (hồ suối Giai)	Công ty cổ phần TV&XD Miền Nam hoặc đơn vị quản lý Nhà máy nước Tân Lập (hồ suối Giai)	Cải tạo, nâng cấp	Nguồn nước mặt hồ Suối Giai		2026 - 2030	Vốn khác hoặc ngân sách	
26	Phường Nhơn Trạch	Lắp đặt tuyến ống cấp nước các hẻm xã Nhơn Trạch (Xã Phước Thiên cũ)	Công ty Cổ phần Cấp nước Nhơn Trạch	Đầu tư mới	Nhà máy nước Nhơn Trạch (Công ty CP cấp nước Đồng Nai), nước mặt	Khu vực ấp Bến Cam, ấp Bến Sắn, phường Nhơn Trạch	2026	Vốn khác	
		Lắp đặt tuyến ống cấp nước HDPE D225 đường 25B	Công ty Cổ phần Cấp nước Nhơn Trạch	Đầu tư mới	Nhà máy nước Nhơn Trạch (Công ty CP cấp nước Đồng Nai), nước mặt	Khu vực ấp Phước Kiêng, phường Nhơn Trạch	2026- 2027	Vốn khác	
		Xây dựng tuyến ống cấp nước HDPE D225 đường ĐT.769 (Đường Quách Thị Trang)	Công ty Cổ phần Cấp nước Nhơn Trạch	Đầu tư mới	Nhà máy nước Nhơn Trạch (Công ty CP cấp nước Đồng Nai), nước mặt	Khu vực ấp 1, 2, 3 (Xã Phú Thạnh cũ) phường	2026- 2027	Vốn khác	

						Nhon Trạch			
		Xây dựng tuyến ống cấp nước D400 từ trung tâm huyện Nhon Trạch đi Nhà máy nước Đại Phước	Công ty Cổ phần Cấp nước Nhon Trạch	Đầu tư mới	Nhà máy nước Nhon Trạch (Công ty CP cấp nước Đồng Nai), nước mặt	Một số khu vực phường Nhon Trạch và khu vực xã Đại Phước	2026-2027	Vốn khác	
		Nâng cấp, cải tạo mạng lưới hiện hữu, tiếp tục đầu tư mở rộng mạng lưới đến các khu vực chưa có nước	Công ty Cổ phần Cấp nước Nhon Trạch	Nâng cấp, cải tạo, mở rộng	Nhà máy nước Nhon Trạch (Công ty CP cấp nước Đồng Nai), nước mặt	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	
		Cải tạo, nâng cấp mở rộng mạng lưới hệ thống cấp nước truyền tải nước sạch từ Nhà Máy nước Hồ Cầu Mới, Tuyến ống OD1200 dọc theo đường 25C, đường Hùng Vương, đường Võ Văn Tần, đường Số 1.	Công ty CP Cấp nước Hồ Cầu Mới	Đầu tư mới, nâng cấp, mở rộng	Nhà máy nước Hồ Cầu Mới	Trên địa bàn Phường và cấp nguồn cho các khu vực xã khác	2026-2027	Vốn khác	
27	Phường Trảng Bom	Lắp đặt tuyến ống nối xã Trảng Bom và xã Bàu Hàm (trước đây là Lắp đặt tuyến ống nối xã Sông Trầu và xã Thanh Bình)	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Các nhà máy hiện hữu	Trên địa bàn phường và cấp nguồn cho khu vực khác	2026	Vốn khác	

		Tuyến ống phân phối khu vực xã Trảng Bom (tên cũ: Tuyến ống phân phối khu vực thị trấn Trảng Bom)	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Các nhà máy hiện hữu	Trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	
		Lắp đặt TOCN HDPE D110 đường Quảng Tiến 28 xã Trảng Bom.	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Các nhà máy hiện hữu	Trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	
		Lắp đặt TOCN HDPE D110 bên trái đường Bình Minh - Giang Điền tại ấp Trà Cỏ xã Bình Minh và ấp Quảng Hòa xã Trảng Bom	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	Các nhà máy hiện hữu	Trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	
		Cải tạo ống STK và uPVC bằng ống HDPE, tăng nguồn, phát triển mạng lưới khu vực xã Trảng Bom	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Cải tạo	Các nhà máy hiện hữu	Trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	
28	Phường Long Thành	Nhà điều hành và TBTA Long Thành	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới & Cải tạo	NMN Nhơn Trạch	Trên địa bàn phường	2027	Vốn khác	
		Trạm bơm tăng áp xã Long thành (Tên trước đây là: Trạm bơm tăng áp Bình Sơn)	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	NMN Nhơn Trạch	Trên địa bàn phường	2028	Vốn khác	
		Tuyến ống cấp nước D560 cho Cảng hàng không Quốc tế Long Thành	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	NMN Nhơn Trạch	Trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	
		Tăng nguồn, lắp đặt mới tuyến ống cấp nước trên các tuyến đường khu vực xã Long Thành (ấp Bình	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	NMN Nhơn Trạch	Trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	

	Sơn, ấp Long An, ấp Lộc An...)							
	Mở rộng mạng lưới phân phối	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	NMN Nhơn Trạch	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	Phân kỳ đầu tư theo các năm
	Bổ sung hệ thống tuyến ống truyền tải, phân phối từ các hệ thống cấp nước đô thị đến các khu vực nông thôn cụ thể: - Tuyến ống OD1200 từ nhà máy nước Hồ Cầu Mới đi song song đường Cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu; đường 25C qua phường Nhơn Trạch. - Tuyến ống OD1200 từ đường Bà Cạn theo đường dân sinh qua suối Cả; đường số 1; Hương Lộ 2; đường 25C qua phường Nhơn Trạch.	Công ty CP Cấp nước Hồ Cầu Mới	Đầu tư mới, nâng cấp, mở rộng	Nhà máy nước Hồ Cầu Mới	Cấp nguồn cho các khu vực xã khác	2026-2027	Vốn khác	
	Nâng cấp Hệ thống cấp nước Hồ Cầu Mới; Xây dựng trạm bơm nước thô và tuyến ống nước thô D800-D1000 từ Hồ Cầu Mới tuyến V đến nhà máy nước	Công ty CP Cấp nước Hồ Cầu Mới	Đầu tư mới, nâng cấp, mở rộng	Nhà máy nước Hồ Cầu Mới	Cấp nguồn cho các khu vực xã khác	2026-2027	Vốn khác	

29	Phường Trị An	Nâng công suất Nhà máy nước Vĩnh An lên 24.000m ³ /ngày	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới có kết nối với hệ hiện hữu	Hồ Trị An	Trên địa bàn phường	2026-2028	Vốn khác	
30	Phường Xuân Lộc	Hệ thống cấp nước xã Xuân Lộc	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	NMN Gia Ray	Trên địa bàn phường	2026	Vốn khác	
		Tăng nguồn, mở rộng mạng lưới phân phối	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	NMN Gia Ray	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	Phân kỳ đầu tư theo các năm
31	Phường Tân Phú	Mở rộng mạng lưới tuyến ống	Công ty CP Cấp nước Đồng Nai	Đầu tư mới	NMN Tân Phú	Trên địa bàn phường	2027-2030	Vốn khác	
32	Phường Dầu Giây	Bổ sung một số tuyến ống cấp nước Đường ĐT769 đến vành đai 4; Đường Sông Nhạn-Dầu Giây và đường cao tốc TP. HCM - Dầu Giây - Đà Lạt; Đầu tư tuyến ống từ QL20 đến cụm Công Nghiệp Hưng Lộc QL1A; Đường Xã lộ 25 - Hưng Long	Công ty CP Cấp nước Gia Tân	Đã đầu tư 1 phần bên trái đường Đồi Riu	Nhà máy cấp nước Gia Tân (khai thác từ nguồn nước mặt hồ Trị An)	Trên địa bàn phường	2026-2030	Vốn khác	
		Nâng công suất nhà máy cấp nước Gia Tân giai đoạn 3 từ 40.000m ³ / ngày lên 99.500m ³ / ngày	Công ty CP Cấp nước Gia Tân	Nâng cấp cải tạo và đầu tư mới	Nhà máy cấp nước Gia Tân (khai thác từ nguồn nước mặt hồ Trị An)	Trên địa bàn phường và cấp nguồn cho khu vực khác	2026-2030	Vốn khác	

33	Phường Lộc Ninh	Nhà máy nước Khu kinh tế cửa khẩu Hoa Lư	Công ty TNHH MTV Thủy lợi Đồng Nai hoặc lựa chọn nhà đầu tư theo quy định hiện hành	Đầu tư mới	Khai thác từ nguồn nước mặt hồ Lộc Thạnh	Cấp nguồn cho phường	2026- 2030	Vốn ngân sách hoặc vốn khác	Đã được UBND thành phố chấp thuận chủ trương đầu tư VB số 12825/UBND D -KTNS ngày 26/12/2025
		Cải tạo, sửa chữa Hệ thống cấp nước hồ Rừng Cấm	Công ty TNHH MTV Thủy lợi Đồng Nai	Cải tạo, sửa chữa	Khai thác từ nguồn nước mặt hồ Rừng Cấm	Trên địa bàn phường	2026- 2030	Vốn ngân sách hoặc vốn khác	